
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0072259 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2022 a
las 18:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Suministro de Piezas Especiales de Calderería en la Obra
"Proyecto de Modernización de Regadíos de la Comunidad de Regantes Pozo Alcón. Fase III" (Jaén)

Valor estimado del contrato 213.564,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.412,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.564,1 EUR.

Clasificación CPV
44167300 - Curvas, tes y accesorios para tuberías.

Plazo de Ejecución
Del 30/05/2022 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 12 del PCAP

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en almacén de obra situado en Pozo Alcón (Jaén)
Condiciones Ver punto 10 del PCAP
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Ver Resolución

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Programa Nacional de Desarrollo Rural

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Piezas especiales de chapa de acero galvanizado

Presupuesto base de licitación
Importe 101.493,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.879,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fluxor Technologies and Engineering, S.L.
NIF B05544085
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INSTALACIONES Y SISTEMAS HIDRAULICOS S.L.
NIF B56031198
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1614dfd-35dc-4638-9005-199f82947fe9


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

INTRAMESA MZ S.A.
NIF A22424808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

RICAMPO, S.L.
NIF B23062979
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación del LOTE 2 a las empresas mejor valoradas de las admitidas a
licitación de acuerdo con los criterios establecidos en los Pliegos. Se adjunta Resolución firmada electrónicamente por el
Órgano de Contratación
Fecha del Acuerdo 09/05/2022
Plazo de Formalización Del 03/06/2022 al 08/06/2022

Observaciones: Una vez transcurrido plazo resursos establecido

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2022 a las 10:00 horas
No aplica para la establecimiento del Acuerdo Marco.
La apertura de las ofertas económicas tendrá lugar con
cada licitación derivada del Acuerdo Marco. El acto
público de apertura se realizará según lo indicado en el
apartado 7. del PCAP

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2022 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es ),
debiendo preparar y presentar el Sobre Electrónico que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 12 Mes(es)
Justificación Ver punto 12 del PCAP
Frecuencia Según necesidades de Tragsa
Valor estimado del contrato 213.564,1 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No aplica para el establecimiento del acuerdo marco. Para cada licitación derivada, las
condiciones de asistencia serán anunciadas para cada solicitud de oferta.



Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Parsi 5, nº 8 Polígono Parque Sevilla Industrial
(41016) Sevilla España

Apertura Sobre Electrónico A. Condiciones
de Admisión

Apertura sobre administrativo
El día 16/03/2022 a las 10:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir el acto es privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7eEhYqLPndqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000008646270 |  2022-745359 | Thu, 12 May 2022 18:54:52:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72678293792561079701756704349270307486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7eEhYqLPndqmq21uxhbaVQ%3D%3D

